
2022년 6월말 기준 사 업 보 고 서

(직인생략)

2022년 4월 1일 부터
2022년 6월 30일 까지

<품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제138조의2의 규정에
의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2022년 7월

경남단감원에농업협동조합

조합장 길판근

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2022.04.14	10	1) 보고사항 가. 보고 제1호: 사업실적 및 현황보고 나. 보고 제2호: 2021년 자금세탁방지 위험평가 결과보고 2) 의결사항 가. 의안 제1호: 조합원 가입 승인(안) 나. 의안 제2호: 약정조합원 육성계획 수립(안) 다. 의안 제3호: 인사위원회 위원선임(안) 라. 의안 제4호: 임원의 거래 승인(안) 3) 기타토의사항
2022.05.13	10	1) 보고사항 가. 보고 제1호: 사업실적 및 현황보고 2) 의결사항 가. 의안 제1호: 조합원 가입 승인(안) 나. 의안 제2호: 창원경제사업장 건설중인 자산 자본적 지출 승인(안) 3) 기타토의사항
2022.06.16	10	1) 보고사항 가. 보고 제1호: 사업실적 및 현황보고 2) 의결사항 가. 의안 제1호: 조합원 가입 승인(안) 나. 의안 제2호: 우선출자규정 개정(안) 다. 의안 제3호: 임원의 조합거래 승인(안) 3) 기타토의사항

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주 소 (또는 위치)	전화번호
본점(주사무소)	김해시 진영읍 여래로 23	343-2020
경제사업장 (본산유통센터)	김해시 진영읍 여래로 23	343-6106
	김해시 진영읍 한림로 1114	344-1410
창원경제사업장	창원시 의창구 대산면 대산북로 677	256-6103
밀양지점	밀양시 북성로 21	352-4427
연지지점	김해시 분성로 156	334-2744
금병지점	김해시 진영읍 장등로 78	343-8711
운동장지점	김해시 진영읍 김해대로 250	342-6904

나. 인원 현황

구 분		2022년 (6월30일)
임 원	조합장	1
	이사(상임)	10(1)
	감사(상임)	2(0)
직 원	지도·경제	20
	신용	31
합 계		61

3. 정관변경 사항

구 분	현 행	개 정	비 고
해당사항없음(변경사항없음)			

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

▣ 조합원 종합건강검진 실시

- 검진기간 : 2022년 5월 1일 ~ 2022년 9월 30일
- 검진기관 : 진영병원 종합건강검진센터
- 예산집행 : 15,000,000원(300천원/인, 50명)
- 기대효과 : 조합원의 복지 증진에 기여

▣ 조합원 선진지 견학 실시

- 대상자 : 신청 조합원 220명
- 행사 일시 및 장소 : 2022년 6월 10일 경남 거제시 저도
- 예산집행 : 20,048,160원
- 기대효과 : 조합원의 복지 증진에 기여

▣ 조합원 생일축하 농산물 꾸러미 지급

- 대상자 : 전조합원
- 사업내용 : 매월별 조합원 생일축하 농산물 꾸러미 개별 발송
- 예산집행 : 45,000,000원 (900명 × 50,000원)
- 기대효과 : 조합원의 복지 증진에 기여

2. 경제(유통)사업

■ 판매사업

(단위:백만원)

품목별	연간계획	기준일 실적	전년동월 실적	성장액
단감	14,700	3,234	2,934	300
고추	10,670	9,163	10,281	-1,118
파프리카	3,000	2,712	1,816	896
기타	11,430	7,276	7,046	230
합계	39,800	22,385	22,077	308

○ 고추 취급물량은 전년도 비슷한 수준이었으나, 금년도 고추 시세 하락이 전년도 실적대비 1,118백만 원 감소한 원인임.

(고추 취급물량 : 2021년 동월 2,470톤 , 2022년 기준일 2,463톤)

■ 구매사업

(단위:백만원)

품목별	연간계획	기준일 실적	전년동월 실적	성장액
비료	798	587	523	64
농약	1,743	797	1,004	-207
시설원예자재	2,243	741	763	-22
합계	4,784	2,125	2,290	-165

3. 신용(금융)사업

■ 신용사업

(단위:백만원,%)

사업별		연간 계획	기준일 실적	전년동월		전년도말	
				실적	성장률	실적	성장률
예수금	잔액	320,921	310,009	299,459	3.52	301,401	2.86
	평잔	311,981	307,612	293,008	4.98	298,719	2.98
대출금	잔액	282,830	282,537	259,707	8.79	269,770	4.73
	평잔	275,180	276,282	252,538	9.40	258,882	6.72
정책 대출금	잔액	2,900	2,936	2,602	12.83	2,731	7.50
	평잔	2,806	2,771	2,655	4.37	2,669	3.81
합계(평잔)		589,967	586,665	548,201	7.01	560,270	4.71

■ 보험사업

(단위:백만원,%)

사업별		연간 계획	기준일 실적	전년동월		전년도말	
				실적	성장률	실적	성장률
보 험 료	생명보험	1,559	604	800	-24.45	1,476	-59.05
	손해보험	1,169	494	499	-1.05	1,035	-52.31
	정책보험	1,450	1,011	887	13.92	1,397	-27.64
합계(평잔)		4,178	2,109	2,186	-3.54	3,908	-46.04

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'22년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	46,097	25,090	54.43	24,912	178	0.71	
판 매	39,800	22,385	56.24	22,077	308	1.40	
구 매	4,784	2,125	44.42	2,290	-165	0.00	
마 트	0	0	0.00	0	0	0.00	
가 공	0	0	0.00	0	0	0.00	
기 타	1,513	580	38.33	545	35	6.42	
상호금융 예수금	잔액	320,921	310,009	96.60	299,459	10,550	3.52
	평잔	311,981	307,612	98.60	293,008	14,604	4.98
상호금융 대출금 (정책대출금 포함)	잔액	285,730	285,473	99.91	262,309	23,164	8.83
	평잔	277,986	279,053	100.38	255,193	23,860	9.34
보험료	4,178	2,109	50.48	2,186	-77	-3.54	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I.유동자산	16,703	I.유동부채	21,965
현금	2,627	외상매입금	273
외상매출금	1,208	단기차입금	18,458
재고,생물자산	1,210	기타유동부채	1,425
기타유동자산	11,658	II.금융업예수금	310,009
II.금융업예치금	48,442	III.금융업차입금	4,162
III.금융업대출채권*	279,688	IV.보험(공제), 농작물보험부채	0
IV.보험(공제), 농작물보험자산	0	V.비유동부채	7,380
V.비유동자산	25,393	장기차입금	6,900
투자자산	4,631	기타비유동부채	480
유형자산	20,685	부채 합계	343,516
무형자산	0	I.출자금	9,000
기타비유동자산	77	II.자본잉여금	3,351
		III.자본조정	0
		IV.기타포괄손익누계액	3,975
		V.이익잉여금	10,384
		자본 합계	26,710
자산 총계	370,226	부채와 자본 총계	370,226

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'21년 6월말 (A)	'22년 6월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	8,232	9,162	930
영업비용	4,411	4,491	80
매출총이익	3,821	4,671	850
신용사업	3,201	3,964	763
경제사업	620	707	87
판매비와관리비	2,933	3,123	190
영업손익	888	1,548	660
교육지원사업준비	106	175	69
영업외손익	130	127	-3
법인세차감전손익	912	1,501	598
법인세비용	0	0	0
당기순손익	912	1,500	588